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SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mémes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution

Electrical & Electronics Products Division
L'Esplanade Laurier

East Tower, 4th floor,

Ottawa

Ontario

K1A 0S5

Canadd

Travaux publics et
Services gouvernementaux

Title - Sujet
FDS/GLASS BREAK DETECTORS/PIDS

Solicitation No. - N° de I'invitation
21120-192596/A

Amendment No. - N° modif.
006

Client Reference No. - N° de référence du client
CSC # 3092596

Date
2020-01-06

GETS Reference No. - N° de référence de SEAG
PW-$$HN-336-77813

File No. - N° de dossier
hn336.21120-192596

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Solicitation Closes - L'invitation prend fin

Time Zone

at-a 02:00PM Fuseau horaire
on-le 2020-01-15 Egﬁﬁem Standard Time
F.0.B. - F.AB.

Plant-Usine: D Destination: D Other-Autre: D

Address Enquiries to: - Adresser toutes questions a:
Bisson, Phillipe

Buyer Id - Id de I'acheteur
hn336

Telephone No. - N° de téléphone
(613) 295-8641 ( )

FAX No. - N° de FAX
) -

Destination - of Goods, Services, and Construction:
Destination - des biens, services et construction:

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée

Delivery Offered - Livraison proposée

Vendor/Firm Name and Address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de I'entrepreneur

Telephone No. - N° de téléphone
Facsimile No. - N° de télécopieur

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm

(type or print)

Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/
de I'entrepreneur (taper ou écrire en caractéres d'imprimerie)

Signature

Date
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Solicitation No. - N° de l'invitation Amd. No. - N° de la modif. Buyer ID - Id de I'acheteur

21120.192596/A 006 hn336
Client Ref. No. - N° de réf. du client File No. - N° du dossier CCC No. /N° CCC - FMS No. /N° VME
21120.192596 hn336.21120.192596

SOLICITATION AMENDMENT 006 IS RAISED TO (1) ANSWER BIDDER
QUESTIONS AND (2) MODIFY THE CLOSING DATE, AS FOLLOWS:

(1) See below for questions and responses. Interested bidders must request a copy of the
applicable drawings, by email, to: Phillipe.bisson@tpsgc-pwgsc.gc.ca

(2) At solicitation cover page, section “solicitation closes” section:
Delete: 2020-01-09 at 02:00PM
Insert: 2020-01-15 at 02:00PM

** ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED **



Request for Proposal (RFP)
Solicitation # 21120-192596

FDS and Glass Break Detectors at Nova Institution

Question # 8 to # 18 from the industry:
QUESTION 8:

Can the Crown confirm section 1.2 point 3 The coil cord part number that the Manufacturer of

the fence Sensor recommends ?
ANSWER 8:
6-conductors, Custom Philatron-25-RG59- Coil cord.

QUESTION 9:

Is there any requirement for creation or updates to documentation or as-builts?
ANSWER 9:

Yes, a new set of FDS Site as built drawings are required.

QUESTION 10:

Is there a requirement for maintenance training?
ANSWER 10:

There is no requirement for Maintenance Training

QUESTION 11:

1) Please confirm if the removal of the Man Gates (sector 7 & 10) with installation of replacement
fabric and the modification of sector 6 fence post is to be included in this contract and
carried/supervised by the security contractor.

a. Ifyes, please confirm if there is a preferred or prespecified fence contractor whom is
fully aware of the details and requirements

b. If no, please provide specific details as to the fabric that is to be installed to replace the
man gates.

c. Ifno, please detail the requested modification requirements to the sector 6 fence post.
ANSWER 11:

All Fence modifications are to be included in this contract.

a. CSCdoes not have a preferred fence contractor.

b. The Fence fabric must be 4.8mm 6 gauge, mesh size 50.8mm, average Mass of zinc coating
to be not less than 610g/m2 of uncoated wire. The wire fabric shall be pulled taut before
fixing in place. Tautness, when fixed in place, is to be established by pull tests. The
application of a 12 kg perpendicular pull at the mid-point of the mesh panel shall show a
displacement of no more than 30mmfrom the vertical plane.

c. Remove the nubs on the existing fence post in sector 6 that can be used as a stepping
points

QUESTION 12:
Please provide drawings of the FDS system which indicate the location of Senstar FDS

termination points for sectors 6,7,10.
ANSWER 12:

Drawing C1100087 SHT 01 to be forward via email. Terminations are at the end of each sector.



QUESTION 13:
1) Please confirm if the coil cable/bungee cable attached to both the fence and the gate is what is
referenced as “non-sensor” cable on inside and outside of vehicle gates in sector one.
a. If no, please provide details as to what type of non-sensor cable is required to be
replaced inside and outside sector 1 and how it is to be installed.
b. If no, please identify the termination points of the non-sensor cable.
c. Ifno, please provide drawings of sector 1 vehicle gates.
ANSWER 13:
Confirmed, the coil cable/bungee cable is the non-sensor cable that allows the gate to open and
close.

QUESTION 14:
Please confirm there is sufficient inputs on the Senstar S100 to add the new alarm points for
both the new and existing glass break detectors to annunciate both tamper and alarm
conditions.
ANSWER 14:
As per Answer, 6 There are enough spare input point to accommodate the additional
requirement for this solicitation contract.

QUESTION 15:
1) We would like to request a drawing of where and how the PA Speakers are to be installed for
zone 17.
ANSWER 15:
Should be zone 16. Existing Zone, Drawing C1100087 SHT 02, 04 and 05 to be forward via email.,
Contractors are to make recommendation for the installation of the new speakers. .

QUESTION 16:
1) Can you please confirm there is sufficient space on the Senstar PIDS amplifier to support the
addition of PA Zone 17.
ANSWER 16:

Yes, but should be part of existing zone 16. The system does not have any spare zone for zone
17.

QUESTION 17:

Can you please confirm the model number of the Senstar PIDS PA Amplifier.
ANSWER :17

Inter-M — PA 4000

QUESTION 18:
1) Please confirm what the software version of Senstar PIDS system that is installed.
ANSWER 18:
Version V6.19.

QUESTION 19:
1) Isit acceptable to tie the new speaker at FDS Zone 17 into an existing PIDS PA Zone, or will an

upgrade of equipment be necessary to accommodate an additional, separate zone?
ANSWER 19:
1) Yes, refer to Answer 16.






